平成２７年４月１７日

保護者各位

白河市立大信中学校長 志村充代

インフルエンザ予防対応について

 桜花の候、日頃より、本校教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき誠にあ

りがとうございます。

 さて、本校では今週、インフルエンザ感染防止並びにまん延防止のために、

放課後の活動を制限し、あらたな罹患者が出ていなかったところですが、本日

になり、インフルエンザと思われる生徒がでてきております。来週 22 日から 3

日間の修学旅行、23 日の１・2 年生の学習旅行を元気で楽しく参加するために、

学校医と対策を検討し、下記のような措置を取ることにしました。

 つきましては、インフルエンザの予防と治療のため、ご家庭の御協力をお願

いいたします。

記

１ 全校生の部活動・放課後の活動を中止する期間

 ○ 4月 17日(金）～4月 22日（水）

  ※ 1・2年生は 4月 24日（金）、3年生は 4月 25日（土）から再開します。

２ お願い

 ＊予防に徹するためにご家庭でも、うがい、手洗い、マスクの着用、

換気をお願いします。

   ＊土日の無用な外出はひかえ、どうしても出かける時はマスクを着用

してください。

 ＊３７℃以上の発熱・体調が気になる場合は学校に連絡し受診するか

しばらく家で様子を見てください。土日の場合も、担任までご連絡

ください。